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Beretning for 2018/2019 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 

generalforsamling. 

Ny kontakt 

Sidste år fortalte vi, at vi havde underskrevet en ny kontakt med YouSee som 

indebærer, at YouSee tager en stor del af omkostningerne til ombygning af 

anlægget, så det kan overføre op til 1000 Mbit. Dette arbejde er så småt 

startet med at alle 26 noder eller CMC, som de hedder, er blevet skiftet på 

alle vores fiberøer. Det er kun fase 1 af udskiftningen, senere skal alle 365 

forstærkere skiftes. De sidder spredt ud over hele anlægget, gemt i de 

grønne skabe foreningen har stående på vejene rundt om i byen. 

Udskiftningen af de første forstærkere er begyndt og arbejdet vil fortsætte 

hen over sommeren og efteråret og forhåbentlig være afsluttet inden jul. Når 

arbejdet står på i det område, hvor man bor, vil der være kortere afbrydelser, 

normalt ikke over en time. Hvis man er tilmeldt den service hos YouSee som 

hedder drift forstyrrelser, så vil man modtage SMS og mail når der er 

afbrydelser i ens område. 

Ny jernbane 

Det er nok de færreste, der ikke har bemærket at Bane Danmark har 

omdannet vores by til en byggeplads. Sidste år kunne vi fortælle om 

bygningen af den nye bro ved stationen og den udgift, vi ville få der til 

omlægning af vores fiberkabel. Regningen er kommet og den blev på 

148.000,- kr., et stort beløb, men det er vilkårene når man skal have kabler i 

offentlig vej efter gæsteprincippet som vi har. 

I Masnedsund er vi også udfordret. Vi har pt. lavet en midlertidig omlægning 

af vores fiberkabel. Lige nu går det sammen med alle de andre kabler og rør 

ud til Ore, gennem Nettos baghave gennem jernbanevolden og over til Rudolf 

Steiner skolen. Dette er ikke den blivende løsning, men for tiden er der flere 

af de involverede parter, der kun snakker gennem advokater til Bane 

Danmark som er bygherre. Det er usikkert hvilken løsning det ender ud med, 

vi har valgt at holde os på sidelinjen og afvente hvad der sker i sagen. Én ting 

er dog sikkert, der kommer også her en regning på omlægning desværre, 

men det er ens for alle parter hvis det er nogen trøst. 

Elmåler 

Jeg har tidligere fortalt, at vi er ved at få anlægget opgraderet. Vi har 365 

forstærkere siddende rundt om i anlægget og de kræver strøm for at fungere. 
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De får strømmen fra samme sted som gadebelysningen og vi har tidligere 

afregnet efter et fast elforbrug, da de jo altid er tændt og bruger stor set 

samme strøm både dag og nat, sommer og vinter året rundt. Det er langt den 

billigste løsning, da man ikke vil ofre en elmåler for et trods alt lille 

strømforbrug pr. år. Nu har situationen ændret sig, da Vordingborg Forsyning 

har valgt at sælge deres elnet til Cerius, som er et selskab som SEAS-NVE 

ejer. Vi har modtaget et brev fra Cerius, hvor de pålægger os at opsætte 

skabe etc. til elmålerne. Vi har heldigvis ikke brug for 365 elmålere da flere af 

forstærkerne har fælles forsyning, men vi har 38 stk. Vi har endnu ikke fået 

noget tilbud på opsætningen, men det er en ærgerlig udgift som vi gerne var 

foruden. 

Xee 

Ny kanal som staves Xee og skal udtales See er en kanal som YouSee har 

startet og som er en del af grundpakken. YouSee skriver at ”kanalen sender 

et unikt mix af originale danske programmer og amerikanske kvalitets serier” 

og for nyligt blev det offentliggjort, at YouSee har sikret sig TV-rettighederne 

til at vise halvdelen af kampene i Premier League for sæsonen 2019/2020. 

Det er et helt nyt område YouSee er gået ind på. Tidligere kendte vi kun 

YouSee som signalleverandør, men nu er de så også blevet 

programleverandør på linje med TV2, Viasat, Discovery, etc. måske de en 

dag vil sælge deres kanal til andre, der ikke er kunder hos YouSee? 

En af grundene til at YouSee starter op som programleverandør er, at de nu 

leverer unikt indhold der kun kan ses af dem, som er kunder hos YouSee og 

på den måde kan det fastholde kunderne og måske tiltrække flere nye 

kunder. På den negative side skal lige nævnes, at der er reklamer på 

kanalen. YouSee skriver, at mellem kl. 21 og 23 vil de ikke afbryde 

udsendelserne med reklamer, men uden for dette tidsrum kan det ikke 

udelukkes, at man på et tidspunkt vil afbryde udsendelserne med reklamer. 

Det kan kun lade sig gøre, da YouSee sender kanalen fra Madrid i Spanien. 

En måde at undgå reklamerne på er at streame kanalen, da den er en del af 

YouSees arkiv og programmerne derfor kan findes der. Vi frygter lidt at det 

også vil kunne få prisen på grundpakken til at stige, men nu må vi se hvad 

der sker til årsskiftet, hvor YouSee som altid kommer med nye priser.  

Nye medlemmer 

Vi har netop startet en lidt større udbygning op af vores anlæg, som forventes 

at være klar til brug 1/6. Helt tilbage i oktober måned blev der skabt kontakt til 

grundejerforeningen Ore Stand, som gik med tanker om at få bredbånd og TV 
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pakker ind i deres sommerhuse og det ville vi da gerne hjælpe dem med. 

Først blev der holdt møder med en projektgruppe og senere bestyrelsen og til 

sidst et informationsmøde her i Hollænderhaven hvor alle 

grundejerforeningens medlemmer var indbudt. Ved mødet var også YouSee 

til stede for at fortælle om hvad de leverer af muligheder i vores net. Efter 

mødet skulle medlemmerne af grundejerforeningen binde sig til en tilslutning 

til vores net og hvis der kom nok tilmeldinger ville vi starte projektet op – og 

det kom der. Grundejerforeningen har selv gjort et stort stykke arbejde for at 

råbe deres medlemmer op og informere om projektet og vi vil her godt takke 

for et godt og konstruktivt arbejde. Projektet giver mulighed for 67 nye 

tilslutninger og er i sig selv ikke nogen god forretning for vores forening, men 

hvis vi fortsat skal have en forening med en sund økonomi, også selvom 

konkurrencen stiger, så er det vigtigt, at vi har vores kabler ude så mange 

steder som muligt så rigtigt mange har mulighed for at blive tilsluttet. 

Møder 

Bestyrelsen har i perioden selvfølgelig holdt en del møder for at følge op på 

diverse sager, men vi har også været ude af byen for at samle information og 

oplysninger som kan klæde os på til at tage de rigtige beslutninger for vores 

forening. Vi har deltaget i møder hvor vi prøver at påvirke beslutningstager i 

f.eks. YouSee og TV2, vi har holdt møde med nye spændende leverandører 

af indhold til vores forening. Lørdag 3. november afholdt vi et event med 

YouSee her i Hollænderhaven og vi havde på forhånd fået husstandsomdelt 

en lille flyer så alle, både nye og aktuelle medlemmer vidste vi var der. Der 

var ikke et overvældende fremmøde, men dem der mødte op fik god og 

brugbar information med hjem. I weekenden i uge 7 var foreningen at finde 

på Vordingborg messen sammen med YouSee og naboantenneforeningerne, 

her lokkede vi med gratis gentilslutning for de medlemmer, der havde forladt 

os, men der var ikke det store rykind af tidligere medlemmer desværre. Vi har 

planer om igen i år at få YouSee og deres lille bil til at være til stede i 

festugen i uge 28, så vi der kan gøre opmærksom på vores fantastiske 

forening og alle de gode tilbud vi har. 

Medlemstal 

Afslutningsvis vil vi som altid fortælle lidt om medlemsmassen. Tallene 

stammer fra et opslag i YouSees database over medlemmer i Vordingborg 

Antenneforening pr. 8/5. Der er hele tiden forskydninger, da vi nu opkræver 

alle lejere i de to store boligselskaber direkte og der er naturligvis en masse 

ud- og indflytninger, tallene er altså et øjebliksbillede. Vi er i alt 4.355 



Side 4 
 

tilsluttede medlemmer til nettet, som er fordelt med 1.253 med fuldpakke, 116 

med blandselv fuldpakke. 404 med mellempakke, 259 med blandselv 

mellempakke, 2.080 med grundpakke og 243 har kun adgang til bredbånd. 

Der er i alt 2.654 medlemmer i foreningen der har bredbånd via vores net og 

YouSee, YouSees boks som giver masser af ekstra muligheder har 665 

medlemmer valgt. 

Tendensen i vores forening er den samme som i andre anlæg vi 

sammenligner os med, medlemmerne forlader de store faste pakker og går 

over til blandselv eller nøjes med bredbåndsforbindelse og streamer det de 

skal se via abonnement hos en TV udbyder. Der er et fald i medlemmer for 

der er nogle som kan klare sig med mindre stabile forbindelser end den vi 

tilbyder, da deres behov ikke er så stort og de kan derfor finde billigere 

løsninger end vores. 

Afslutningsvis vil jeg lige gøre opmærksom på, at hvis nogen gerne vil læse 

beretningen hjemme i fred og ro, så vil beretningen snarest være tilgængelig 

på vores hjemmeside www.vorant.dk, i øvrigt ligger der også tidligere 

beretninger, referater og regnskaber på hjemmesiden. 


